VERS. 6. « Ero quasi ros Israeli, florebit ut liliū. » Hujus vero floris sæpe sacra Scriptura meminit. Et quidem Isaias clamat: « Lætatur deserta, et floreat quasi liliū. » In Cantico autem cantiorum de sponsa sponsus ait: « Sicut liliū in medio spinarum, sic cognata mea inter filias. » Tum in sacris Evangelii Dominus inquit: « Considerate lilia agri. Amen dico vobis, ne Salomo quidem in omni gloria sua vestitus fuit sicut unum ex istis. » Ex omni parte igitur cognoscimus, præter suaveolentiam etiam liliū splendorem admirationem concitare. Huic autem comparatur anima a sordibus peccatorum liberata, et splendidissima stola baptismi ornata, de qua etiam Isaias loquitur: « Exsultet anima mea in Domino, quia induit me vestimento salutis, et tunica lætitiæ. » Sicut enim hoc liliū, inquit, florebit Israel agnoscens Dominum. « Florebit, inquit, et emittet radices suas quasi Libanus. » Montem autem significat cedris quasi sertis redimitum. Deinde futuram multitudinem designat, cum ait:

VERS. 7. « Ibunt rami ejus. » Prædicat etiam pietatis fructum: « Et erit quasi oliva fructifera, et odor **1379** illius quasi Libani. » Tum docet D bonorum causam:

VERS. 8. « Convertentur, et sedebunt sub umbra ejus. » Hoc est, sub umbra Dei. « Et vivent, et firmabuntur frumento: et effloreat ut vinea memoriale eorum, quasi vinum Libani. » Nuntium enim remittentes idolorum errori, et meæ providentiæ confidentes, omnium bonorum copia redun-

dabunt. Et similiter ut vinum odoratum in Libano A cultum, virtutis suavem odorem habebunt: atque illinc manantem bonæ existimationis fructum percipient:

Vers. 9. « Ephraïmo. Quid ei ultra et idolis? » Cum igitur, Ephraïm, perceperis animo, quæ sint pietatis opes, fuge idolorum errorem: hujus enim gratia corrigere te volens humiliavi, et corrobora- te misericordialia utens, et junipero condensa- tæ similem me tibi exhibebo, et fructus a me percipies. Nam semper virens juniperus existit: neque est putrescentis naturæ, et coma cingitur aculeata. Hunc autem ista habent sensum: Omni studio tibi prospiciens, ab omni pernicie immu- nem te præstabo, ac te invadentes quasi aculeis quibusdam feriam. Atque ita totam prophetiam absolvens, saluberrimum omnibus lectoribus finem imposuit.

Vers. 10. « Quis sapiens, et intelliget hæc? aut intelligens, et cognoscet ea? quia rectæ sunt viæ Domini, et justi ambulabunt in eis: qui autem impij sunt infirmabuntur in illis. » Hunc quoque finem David, cum Dei beneficia enarrasset, psalmo centesimo sexto **1380** adjecit: « Quis sapiens, et custodiet hæc, et intelligent misericordias Domini d? » « Sapientia enim prorsus et intellectu opus est ad cognitionem et comprehensionem divi- norum eloquiorum, atque ad eorumdem imple- tionem et observationem. Neque enim hæc intelli- gere possunt, qui divini Spiritus lucem non susce- perint: neque observare, qui supernum non asse- cuti sint auxilium. Qui vero talem et tantam de Deo notitiam sunt adepti, subsidium inde nacti, rectis viis incedunt, et justi vocantur: qui autem impie vivunt, et diversam viam ingrediuntur, impietatis præmia reportant. Det autem omnium Deus, qui omnes homines vult salvos fieri et ad veritatis cognitionem pervenire e, ut non hujus, sed illius participes flamus: ut secundum sacras illius leges vitam ducentes, laudemus et glorifice- mus eum, et corpore, et spiritu, ut ait Apostolus: quia ei convenit omnis gloria, honor et reverentia, cum unigenito ejus Filio et Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.